
УКРАЇНА
Комунальне некомерційне підприємство 

«Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Млинівської селищної ради Рівненської області

29 вересня 2023 року

Н А К А З

смт Млинів № 63 -АГ

Про затвердження обґрунтування підстави 
для закупівлі пп.6 п. 13Особливостей

Відповідно до підпункту 6 пункту 13 «Особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування», затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 
12.10.2022 №1178) з метою забезпечення стабільної роботи структурних 
підрозділів АЗПСМ,ФП,МПТБ в умовах осінньо-зимового періоду 2023/2024 
року —

НАКАЗУЮ:

1.У зв’язку з тим, що процедура відкритих торгів на закупівлю товару за 
кодом ДК 021:2015-09120000-6 - Газове паливо (Природний газ)з очікуваною 
вартістю 173815.85 грн ідентифікатор закупівлі - иА-2023-09-07-013376-а. 
була автоматично відмінена електронною системою закупівель 19 вересня 
2023року внаслідок неподання жодної тендерної пропозиції для участі у 
відкритих торгах.
2.Затвердити обґрунтування застосування підстави для здійснення 
замовником закупівлі відповідно до пп.бп.13 Особливостей.
3. Уповноваженій особі КОТУ ЗІ Надії,юрисконсульту спеціалісту І категорії 
КНП «МЦГІМСД» Млинівської селищної ради Рівненської області, 
забезпечити виконання цього наказу з дотриманням норм чинного 
законодавства.
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о.головного лікаря Тетяна ХОРОНЖАК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
вного лікаря КНП 

» Млинівської селищної 
нської області 

^ —Тетяна ХОРОНЖАК 
сня 2023 року

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я

за сто су в а н н я  п ідстав и  дл я  зд ій сн ен н я  за м о в н и к о м  зак уп ів л і

(без в и к ор и стан н я  ел ек т р о н н о ї си стем и  в ідп ов ідн о  д о п п .6  п ун к ту 13 
«О собл и в остей  зд ій сн ен н я  п убл іч н и х  за к у п ів ел ь  т о в а р ів , р об іт  і п осл уг для  

зам ов н и к ів , п ер ед б а ч ен и х  Зак он ом  У к р а їн и  «П р о  п убл іч н і за к уп ів л і» , на 
п еріод д ії  п р ав ов ого  р еж и м у  в оєн н ого  стан у  в У к р а їн і та  п р отя гом  90 д н ів  з 
дня його п р и п и н ен н я  або  ск а су в а н н я » , за т в ер д ж ен и х  П о ст а н о в о ю  К абін ету

М ін іст р ів  У к р аїн и  від 12 .10 .2022  №  1178)

Закон України “Про публічні закупівлі” (далі -  Закон) визначає правові та 
економічні засади здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для 
забезпечення потреб держави, територіальних громад та об’єднаних 
територіальних громад.

На період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 
днів з дня його припинення або скасування, замовники, що зобов’язані 
здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, 
проводять закупівлі з урахуванням Особливостей.

Підпунктом 6 пункту 13 Особливостей передбачено, що придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких 
становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, 
вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких 
становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом 
укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті 
торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих 
торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому 
числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні 
характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб’єкта, з 
яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що 
були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, 
визначених пунктом 47 Особливостей), та сума договору про закупівлю не 
може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену 
замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через 
відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника 
процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни 
тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю



предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у 
тендерній документації.

Замовником була оголошена процедура відкритих торгів на закупівлю 
товару / робіт / послуг за кодом ДК 021:2015 - 09120000-6 - Газове паливо 
(Природний газ)з очікуваною вартістю 173815 .85  грн .Ідентифікатор закупівлі - 

иА-2023-09-07-013376-а. Дана закупівля була автоматично відмінена 
електронною системою закупівель «19» вересня 2023року внаслідок неподання 
жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах.

Таким чином, наявні підстави для укладення прямого договору 
відповідно до пункту 13 Особливостей.

Предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, 
проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб’єкта, з яким укладається 
договір про закупівлю, (крім вимог, визначених пунктом 47 Особливостей), не 
відрізняються від вимог, що були визначені у тендерній документації до 
відміненої закупівлі.

Сума договору про закупівлю не перевищує очікувану вартість предмета 
закупівлі, що була зазначена в оголошенні про проведення відкритих торгів, які 
відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі.

Враховуючи викладене, з метою задоволення потреби в закупівлі товару / 
робіт / послуг за кодом ДК 021:2015 - ДК 021:2015 - 09120000-6 - Газове паливо 
(Природний газ) з очікуваною вартістю 173815 .85  грн .Ідентифікатор закупівлі 
- иА-2023-09-07-013376-азамовник укладає договір у обсязі 10500 метри 
кубічні на загальну суму 173815 .85  грн ., без використання електронної системи 
закупівель на підставі пункту 13 Особливостей з дотриманням принципів

У п о в н о в а ж ен а  особа К О Т У З А  Н .С .


